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Spørgsmål nr. 52 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg:  

 

”Kan ministeren oplyse, hvor mange timer politiet anvender 

hver dag på søgninger i Europol (91.000 søgninger i 2015) og 

Schengendatabasen (5,6 mio. søgninger i 2015) (jf. artiklen 

”Vil Danmark være halvt gravid i Europol? I Jyllands-Posten, 

14. december 2016), og hvilke udgifter der er forbundet med 

søgningerne (f.eks. telefonregninger, mandetimer mm.)?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet skal indledningsvis bemærke, at Rigspolitiet har 

forstået spørgsmålet således, at der med formuleringen ”søg-

ninger i Europol” er tale om søgninger i Europol Informations 

Systemet (EIS).  

 

Dansk politi foretog i 2015 ca. 91.000 søgninger i EIS (det 

samlede tal for opslag i EIS i 2016 er endnu ikke tilgængeligt). 

I Danmark har Rigspolitiet, Nationalt Efterforskningscenter 

(NEC), visse grænsepolitiafdelinger og Politiets Efterretnings-

tjeneste adgang til EIS. Forespørgsler fra politikredsene (bort-

set fra de pågældende grænsepolitiafdelinger) håndteres via 

NEC. 

 

Dansk politi foretog i 2015 5.657.049 søgninger og i 2016 

9.105.017 søgninger i Schengen-informationssystemet (SIS). 

Af disse søgninger blev langt størstedelen foretaget af politi-

kredsene i forbindelse med ind- og udrejsekontrol ved græn-

serne. Endvidere foretages der opslag i SIS i relevant omfang i 

forbindelse med anden politivirksomhed, herunder i forbindel-

se med kontrolopgaver af forskellig karakter og efterforskning 

af konkrete straffesager i de enkelte politikredse. Der foretages 

således opslag i SIS af et meget stort antal ansatte i hele dansk 

politi.  

 

Rigspolitiet er ikke i besiddelse af oplysninger, der særskilt be-

lyser det tidsforbrug og de personaleudgifter, der er forbundet 

med udførslen af søgningerne i EIS eller SIS, herunder tidsfor-

bruget ved den efterfølgende opfølgning på eventuelle ”hits” i 

systemet, korrespondance mellem medlemslandene, opdaterin-

ger mv. Udgifterne er registreret som en del af det samlede res-

sourceforbrug i forbindelse med efterforskning af straffesager, 

udførelse af kontrolopgaver mv., og det er således ikke muligt 

at foretage en specifik opgørelse over, hvilke udgifter der er 

forbundet med de konkrete søgninger.” 

 


